6. ut custodias mandata Domini Dei tui, & ambules in viis eius, & timeas eum.

7. Dominus enim Deus tuus introducat te in terram bonam, terram rivorum aquarumque & fontium: in cuius campis & montibus erumpunt fluviorum abyssi:
8. terram frumenti, hordei ac vinearum, in qua ficus, & malogranata, & oliveta nascentur: terram olei ac mellis.

9. Ubi absque ulla penuria comedes panem tuum, & rerum omnium abundantia perfrueris: cuius lapides ferrum sunt, & de montibus eius aris metallia foduntur:
10. ut cum comederas, & satiatus fueris, domos pulchras ædificaveris, & habitaveris in eis.

11. Observa, & cave nequando obliscaris Domini Dei tui, & negligas mandata eius atque iudicia & ceremonias, quas ego præcipio tibi hodie:
12. ne postquam comederas & satiatus fueris, domos pulchras ædificaveris, & habitaveris in eis,
13. habuerisque armenta boum & ovium greges, argenti & auri, cunctarumque rerum copiam,

14. elevetur cor tuum, & non remiscaris Domini Dei tui, qui eduxit te de Terra Ægypti, de domo servitutis:

15. & ductor tuus fuit in solitudine magna atque terribili, * in qua erat serpens flatu adurens, & scorpio ac dipsas, & nulla omnino aqua: * qui eduxit rivos de petra durissima,

16. & cibavit te Manna in solitudine, * Exod. 16. quod nescierunt patres tui. Et postquam

* Num. 20. 9. 21. 6. * Exod. 17. 6.

affixit ac probavit, ad extremum miseratus est tuus.

17. ne diceres in corde tuo: Fortitudo mea, & robur manus meæ, hæc mihi omnia præstiterunt.

18. Sed recorderis Domini Dei tui, quod ipsæ vires tibi præbuerit, ut impletet pæctum suum, super quo iuravisti patribus tuis, sicut præsens indicat dies.

19. Sin autem oblitus Domini Dei tui, secutus fueris deos alienos, coluerisque illos & adoraveris: ecce nunc prædicto tibi quod omnino disperesa.

20. Sicut Gentes, quas delevit Dominus in introitu tuo, ita & vos peribitis, si inobedientes fueritis vocis Domini Dei vestri.

C A P U T I X.

Reprimitur elatio, ne futuras vittorias sibi,
sed soli Domino adscribant: refricat
Moyses populo sua murnura & peccata
in deserto, & suam pro populo inter-
cessionem.

Eodem M. anno 2553. mense 11. ann. 40. ab exi-
to. **A**udi Israël: Tu transgredieris ho-

die Iordanem, ut possideas na-
tiones maximas & fortiores te, civitates
ingentes, & ad cælum usque muratas,

2. populum magnum atque sublimem,

filios Enacim, quos ipse vidisti, & audisti,

quibus nullus potest ex adverso resistere.

3. Scies ergo quodquid Dominus Deus

tus ipse transit ante te, ignis devorans

atque consumens, qui conterat eos &

deleat atque dispersat ante faciem tuam

velociter, sicut locutus est tibi.

4. Ne dicas in corde tuo, cum dele-

verit eos Dominus Deus tuus in conspectu

tuo: Propter iustitiam meam introduxit

me Dominus ut terram hanc possiderem,

cum propter impietas suas ista delecta-

sint nationes.

5. Neque enim propter iustitias tuas, &

æquitatem cordis tui ingredieris ut pos-

sides terras eorum: sed quia illæ egerunt

impie, introœunte te delectare sunt: & ut

completet verbum suum Dominus, quod

sub iuramento pollicitus est patribus tuis

Abraham, Isaac, & Jacob.

6. scito ergo quod non propter iustitias

tuas Dominus Deus tuus dederit tibi ter-

ram hanc optimam in possessionem, cum

durissima cervicis sis populus.

7. Memento, & ne obliscaris quo-

modo ad iracundiam provocaveris Do-

nimum Deum tuum in solitudine. Ex eo

die, quo egressus es ex Ægypto usque ad locum istum, semper adversum Domum contendisti.

8. * Nam & in Horeb provocasti eum, * Exod. 17.
& iratus delere te voluit,

9. quando ascendi in montem, ut acciperem tabulas lapideas, tabulas paci quod pepigit vobiscum Dominus: & perseveravi in monte quadraginta diebus ac noctibus, panem non comedens, & aquam non bibens.

10. * Dedit mihi Dominus duas tabulas lapideas scriptas dígito Dei, & continent omnia verba quæ vobis locutus est in monte de medio ignis, quando concilio populi congregata est. * Exod. 31.
18. & 32.
15.

11. Cùmque transiit quadraginta dies, & totidem noctes, dedit mihi Dominus duas tabulas lapideas, tabulas feceris,

12. dixit mihi: * Surge, & descend de hinc ciò: quia populus tuus, quem eduxisti de Ægypto, deseruerit velociter viam, quam demonstrasti eis, feceruntque sibi conflatile.

13. Rursumque ait Dominus ad me: Cerno quod populus iste dura cervicis sit:

14. dimite me ut conteram eum, & deleam nomen eius de sub cælo, & constitua te super Gentem, quæ hac maior & fortior sit.

15. Cùmque de monte ardente descendens, & duas tabulas fœderis utrâque tenerem manu,

16. vidisseque vos peccasse Domino Deo vestro, & fecisse vobis vitulum confatiem, ac deseruisse velociter viam eius, quam vobis ostenderat:

17. proieci tabulas de manibus meis, confringique eas in conspectu vestro.

18. Et procidi ante Dominum sicut prius, quadraginta diebus & noctibus panem non comedens, & aquam non bibens propter omnia peccata vestra quæ gessisti contra Dominum, & eum ad iracundiam provocasti:

19. timui enim indignationem & iram illius, qua adversum vos concitatus, delere vos voluit. Et exaudivit me Dominus etiam hac vice.

20. Adversum Aaron quoque vehementer iratus, voluit eum conterere, & pro illo similiiter deprecatus sum.

21. Peccatum autem vestrum quod feceratis, id est vitulum, arripiens, igne combussi, & in frusta communiques, omni-

ninoque in pulvrem redigens, proieci in torrentem, qui de monte descendit.

* Num. 11.
x. & 16. 21.
& 21. 5.

22. * In incendio quoque & in tentatione, & in Sepulchris concupiscentia provocasti Dominum:

23. & quando misi vos de Cadesbarne, dicens: Ascendite, & possidite Terram, quam dedi vobis, & contempsistis imperium Domini Dei vestri, & non credidistis ei, neque vocem eius audire voleistis:

24. sed semper fuitis rebelles a die quæ nosce copi.

25. Et iacui coram Domino quadraginta diebus ac noctibus, quibus eum suppliciter deprecabar, ne deleret vos ut fuerat ministrum:

26. & orans dixi: Domine Deus, ne dispergas populum tuum, & hereditatem tuam, quam redemisti in magnitudine tua, quos eduxisti de Ægypto in manu fortis.

27. Recordare servorum tuorum Abraham, Isaac, & Iacob: ne aspicias duritiam populi huius, & impietatem atque peccatum:

28. ne forte dicant habitatores terra, de qua eduxisti nos: Non poterat Dominus introducere eos in Terram, quam pollicitus est eis, & oderat illos: idcirco eduxit, ut interficeret eos in solitudine.

29. qui sunt populus tuus & hereditas tua, quos eduxisti in fortitudine tua magna, & in brachio tuo extento.

C A P U T X.

Tabularum secundarum instauratio, Levi-
tarum officia: timor & dilectio Dei ad
servanda precepta movere debent: pre-
patrum cordis circumcidendum, peregrini-
amandi, & per Dei nomen iurandum.

Eodem M. anno 2553. * Exod. 34. 1.

1. IN tempore illo dixit Dominus ad me: Dolo tibi duas tabulas lapideas, sicut priores fuerunt, & ascendere in montem; faciesque arcam lignæam,

2. & scribam in tabulis verba quæ fuerint in his, quas ante confregisti, posnesque eas in area.

3. Feci igitur arcam de lignis Settim. Cùmque dolassem duas tabulas lapideas instar priorum, ascendi in montem, habens eas in manibus.

4. Scripsitque in tabulis iuxta id, quod prius scriperat, verba decem, quæ locutus est Dominus ad vos in monte de-

medio ignis, quando populus congregatus est: & dedit eas milii.

5. Reversusque de monte, descendit, & posui tabulas in arcam, quam feceram, quæ hucusque ibi sunt, sicut mihi precepit Dominus.

6. * Filii autem Israël moverunt castra ex Beroth filiorum Iacan in Mosera, ubi. 31.
* Aaron mortuus ac sepultus est, pro quo, * Num. 20.
sacerdotio functus est Eleazar filius eius. 28. & 29.

7. Inde * venerunt in Gadgad: de quo * Id est loco profecti, castrametati sunt in Ieteba, ex Beroth, non autem, in Terra aquarum atque torrentium, ex Mosera.

8. Eo tempore separavit tribum Levi, Num. 32. ut portaret arcam fœderis Domini, & 31. stare coram eo in ministerio, ac benedicere in nomine illius usque in præsenterem diem.

9. Quam ob rem non habuit Levi par-

tem, neque possessionem cum fratribus suis: quia ipse Dominus possessio eius est, sicut promisit ei Dominus Deus tuus.

10. Ego autem steti in monte, sicut prius, quadraginta diebus ac noctibus exaudivisse me Dominus etiam hac vice, & te perdere noluit.

11. Dixitque mihi: Vade, & præcede populum, ut ingrediatur, & possidat Terram, quam iuravi patribus eorum ut tradarem eis.

12. Et nunc Israël, quid Dominus Deus tuus petit a te, nisi ut timeas Dominum Deum tuum, & ambules in viis eius, & diligas eum, ac servas Domino Deo tuo in toto corde tuo, & in tota anima tua:

13. custodiasque mandata Domini, & ceremonias eius, quas ego hodie præcipio tibi, ut bene sit tibi?

14. En Domini Dei tui cælum est, & cælum cæli, terra & omnia, quæ in ea sunt:

15. & tamen patribus tuis conglutinatus est Dominus, & amavit eos, elegitque semen eorum post eos, id est vos, de cunctis Gentibus, sicut hodie comprobatur.

16. Circumcidite igitur præputium cordis vestri, & cervicem vestram ne induretis amplius.

17. quia Dominus Deus vester ipse est Deus deorum, & Dominus dominantium,

Deus magnus & potens, & terribilis, qui * a. Paral.

personam non accipit, nec munera. 10. 7.

18. Facit iudicium pupillo & vidua, Sap. 6. 8.

amat peregrinum, & dat ei victum atque Eccli. 35.

vestitum.

19. & vos ergo amate peregrinos; quia Rom. 2. 11.

& ipsi fuitis adveni in Terra Ægypti, Gal. 2. 6.

20. Do-

- * *Sap. 6.* 20. * Dominum Deum tuum timebis, & ei soli servies: ipsi adhærebis, iurabisque in nomine illius.
13. *Matt. 4.* 21. Ipse est laus tua, & Deus tuus, qui fecit tibi haec magnalia & terribilia, quæ viderunt oculi tui.
10. *Luc. 4. 8.* 21. Ipse est laus tua, & Deus tuus, qui fecit tibi haec magnalia & terribilia, quæ viderunt oculi tui.
27. *Gen. 46.* 22. * In septuaginta animabus descendenter patres tui in *Egyptum*, & ecce nunc multiplicavit te Dominus Deus tuus sicut astra celi.

CAPUT XL.

Recensentur varia Dei beneficia, multaque bona promittuntur servantibus eius precepta, mala autem non servantibus, hoc est, benedictio & maledictio super montes Garizim & Hebal ponenda.

Eodem

Anno M.

2553.

Ant. Chr.

1451.

mense 11.

anno 40.

ab exitu.

1. **A** MA itaque Dominum Deum tuum, & observa præcepta eius & ceremonias, iudicia atque mandata omni tempore.

2. Cognoscite hodie quæ ignorant filii vestri, qui non viderunt disciplinam Domini Dei vestri, magnalia eius & robustam manum, extentumque brachium,

3. signa & opera qua fecit in medio *Egypti* Pharaoni regi, & universæ terra eius,

4. omnique exercitu *Egyptiorum*, & equis ac curribus: quo modo operuerint eos aqua maris rubri, cùm vos persequerentur, & deleverit eos Dominus usque in presentem diem:

5. vobisque quæ fecerit in solitudine donec veniretis ad hunc locum:

* *Num. 16.* 6. & * *Dathan* atque *Abiron* filii *Eliah*, qui fuit filius *Ruben*: quos * aperto ore suo terra absorbut cum dominibus & tabernaculis, & universa substantia eorum, quam habebant in medio Israël.

7. Oculi vestri viderunt omnia opera Domini magna quæ fecit,

8. ut custodiatis universa mandata illius, quæ ego hodie præcipio vobis, & possitis introire, & possidere Terram, ad quam ingredimini,

9. multoque in ea vivatis tempore: quam sub iuramento pollicitus est Dominus patribus vestris, & semiini eorum, lacte & melle manantem.

10. Terra enim, ad quam ingredieris possidendum, non est sicut terra *Egypti*, de qua existi, ubi iacto semine in horum morem aquæ ducuntur irrigare:

11. sed montuosa est & campestris, de celo expectans pluvias.

12. quam Dominus Deus tuus semper invisit, & oculi illius in ea sunt a principio anni usque ad finem eius.

13. * Si ergo obedieritis mandatis meis, * *Supr. 10.*

que ego hodie præcipio vobis, ut diligatis Dominum Deum vestrum, & servatiatis ei in toto corde vestro, & in tota anima vestra:

14. dabit pluviam terræ vestrae temporaneam & serotinam, ut colligatis frumentum, & vinum, & oleum,

15. scenumque ex agris ad pascenda iumenta, & ut ipsi comedatis ac saturemis.

16. Cavete ne forte decipiat cur vestrum, & recedatis a Domino, serviatis que diis alienis, & adoratis eos:

17. iratusque Dominus claudat cælum, & pluviae non descendant, nec terra det germin suum, pereatque velociter de Terra optima, quam Dominus daturus est vobis.

18. * Ponite hæc verba mea in cordibus & in animis vestris, & suspendite ea pro signo in manibus, & inter oculos vestros collocate. * *Supr. 6. 6.*

19. Docete filios vestros ut illa meditentur, quando sederis in domo tua, & ambulaveris in via, & accubueris atque surrexeris.

20. Scribeas super postes & ianuas domus tuae:

21. ut multiplicantur dies tui, & filiorum tuorum in Terra, quam iuravit Dominus patribus tuis, ut daret eis quādū cælum imminentem terra.

22. Si enim custodieritis mandata quæ ego præcipio vobis, & feceritis ea, ut diligatis Dominum Deum vestrum, & ambuleatis in omnibus viis eius, adhærentes ei,

23. disperdet Dominus omnes gentes istas ante faciem vestram, & possidebitis eas, quæ maiores & fortiores vobis sunt.

24. * Omnis locus, quem calcaveris, & a pes vester, vester erit. A deserto, & a Libano, a flumine magno Euphrate usque ad mare occidentale erunt termini vestri.

25. Nullus stabit contra vos: terrorem vestrum & formidinem dabit Dominus Deus vester super omnem terram quam calcaturi estis, sicut locutus est vobis.

26. En propono in conspectu vestro hodie benedictionem & maledictionem:

27. benedictionem, si obedieritis mandatis Domini Dei vestri, que ego hodie præcipio vobis:

28. ma-

SABB.

4. TEMP.

QUADR.

EPIST. 2.

Cap. 11. *Benedictio & maledictio.* DEUTERON. Cap. 12. *Loca gentium diruenda.* DEUTERON. Cap. 12. *Comendandum coram Deo.*

28. maledictionem, si non obedieritis mandatis Domini Dei vestri, sed recesseritis de via, quam ego nunc ostendo vobis, & ambulaveritis post deos alienos, quos ignoratis.

29. Cum vero introducerit te Dominus Deus tuus in Terram, ad quam pergis habitandum, pones benedictionem super montem Garizim, maledictionem super montem Hebal:

30. Qui sunt trans Iordanem post viam, quæ virgit ad solis occubitum in Terra Chananei, qui habitat in campestribus contra Galgalam, quæ est iuxta vallem tendentem & intrantem procul.

31. Vos enim transibitis Iordanem, ut possideatis Terram, quam Dominus Deus vester daturus est vobis, ut habeatis & possideatis illam.

32. Videite ergo ut impleatis ceremonias atque iudicia, que ego hodie ponam in conspectu vestro.

CAPUT XII.

Præcipit exterminari idolatriam, decimas ac primicias reddi: sacrificia certo loco exolvi, & comedi; à sanguine & omnibz cibo immundo abstineri.

Eodem an-
no M. 2553.
mense 11.
ann. 40. ab
exitu.

1. **H**ÆC sunt præcepta atque iudicia, que facere debitis in Terra, quam Dominus Deus patrum tuorum daturus est tibi, ut possideas eam cunctis diebus, quibus super humum gradieris.

2. Subvertite omnia loca, in quibus coheruerint gentes, quas possessuri estis, deos suos super montes excelsos, & colles, & subter omne lignum frondosum.

* *Sup. 7. 25.*
2. *Mac. 12.*

3. * Dissipate aras eorum, & confringite statuas, lucos igne comburite, & idola communite: disperdere nomina eorum de locis illis.

4. Non facietis ita Domino Deo vestro: sed ad locum, quem elegerit Dominus Deus vester de cunctis tribubus vestris, ut ponat nomen suum ibi, & habitat in eo, venietis:

5. & offeretis in loco illo holocausta & victimas vestras, decimas & primicias manuum vestrarum, & vota atque donaria, primogenita boum & ovium.

6. Et comedetis ibi in conspectu Domini Dei vestri: ac latabimini in cunctis, ad quæ misericordia manum vos & dominum vestram, in quibus benedixerit vobis Dominus Deus vester.

7. Cave ne derelinquas Levitem in omni tempore quo versaris in terra.

20. * Quando dilataverit Dominus Deus tuus terminos tuos, sicut locutus est tibi, & volueris vesci carnis, quas desiderat anima tua:

8. Non facietis ibi quæ nos hic facimus hodie, singuli quod sibi rectum videtur.

9. Neque enim usque in praesens tem-

pus venistis ad requiem, & possessionem,

quam Dominus Deus vester daturus est vobis.

10. Transibitis Iordanem, & habitabis in Terra, quam Dominus Deus vester daturus est vobis, ut requiescas a cunctis hostibus per circuitum: & absque ullo timore habitabis.

11. in loco, quem elegerit Dominus Deus vester, ut sit nomen eius in eo. illuc omnia, quæ præcipio, conferatis, holocausta, & hostias, ac decimas, & primicias manuum vestrarum: & quidquid præcipuum est in munieribus, quæ vobebitis Dominino.

12. Ibi epulabimini coram Domino Deo vestro, vos & filii ac filia vestra, famili & familia atque Levites, qui in urbibus vestris commoratur. neque enim habet aliam partem & possessionem inter vos.

13. Cave ne offeras holocausta tua in omni loco, quem videris.

14. Sed in eo, quem elegerit Dominus, in una tribu tua offeres hostias, & facies quæcumque præcipio tibi.

15. Sin autem comedere volueris, & te esus carnium delectaverit, occide; & comedere iuxta benedictionem Domini Dei tui, quam dedit tibi in urbibus tuis: sive immundum fuerit, hoc est, maculatum & debile: sive mundum, hoc est, integrum & sine macula, quod offeri licet, sicut capream & cervum, comedes;

16. absque esu dumtaxat sanguinis, quem super terram quasi aquam effundes.

17. Non poteris comedere in oppidis suis decimas frumenti, & vini, & olei tui, primogenita armentorum, & pecorum, & omnia quæ voveris, & sponte offere volueris, & primicias manuum tuarum:

18. sed coram Domino Deo tuo comedes ea, in loco, quem elegerit Dominus Deus tuus, tu & filius tuus & filia tua, & servus & famula, atque Levites, qui manet in urbibus tuis: & lataberis & reficeris coram Domino Deo tuo in cunctis, ad quæ extenderis manum tuam.

19. Cave ne derelinquas Levitem in omni tempore quo versaris in terra.

20. * Quando dilataverit Dominus Deus tuus terminos tuos, sicut locutus est tibi, & lataberis & reficeris coram Domino Deo tuo in cunctis, ad quæ extenderis manum tuam.

21. * *Infr. 19. 8.*

21. locus autem, quem elegerit Dominus Deus tuus ut sit nomen eius ibi, si procul fuerit, occides de armentis & pecoribus, qua habueris, sicut præcepisti, & comedes in oppidis tuis, ut tibi placet.

22. Sicut comedit caprea & cervus, ita vesceris eis: & mundus & immundus in commune vesceruntur.

23. Hoc solum cave, ne sanguinem comedas, sanguis enim eorum pro anima est: & idcirco non debes animam comedere cum carnibus:

24. sed super terram fundes quasi aquam, 25. ut bene sit tibi & filiis tuis post te, cum feceris quod placet in conspectu Domini.

26. Quæ autem sanctificaveris, & vorveris Domino, tolles, & venies ad locum, quem elegerit Dominus:

27. & offeres oblationes tuas carnem & sanguinem super altare Domini Dei tui: sanguinem hostiarum fundes in altari: carnibus autem ipse vesceris.

28. Observa & audi omnia quæ ego præcipio tibi, ut bene sit tibi & filiis tuis post te in semipaterno, cum feceris quod bonum est & placitum in conspectu Domini Dei tui.

* Infr. 19. 29. * Quando disperdididerit Dominus Deus tuus ante faciem tuam gentes, ad quas ingrediens possidendas, & possederis eas, atque habitaveris in terra earum:

30. cave ne imiteris eas, postquam te fuerint introiuncte subversæ, & requiras ceremonias earum, dicens: Sicut coluerunt gentes ista deos suos, ita & ego colam.

31. Non facies similiter Domino Deo tuo. Omnes enim abominationes, quas aversatur Dominus, fecerunt diis suis, offertentes filios & filias, & comburentes igni.

32. Quod præcipio tibi, hoc tantum facito Domino: nec addas quidquam, nec minus.

CAPUT XIII.

Pseudopropheta à Deo avertens occidi debet, quantumvis propinquus sit vel amicus; immo & urbis vastari funditus, cuius habitatores id facere conati fuerint.

Eodem Anno M. 1. Si surrexerit in medio tui propheticus, aut qui somnum vidisse ait, dicat, & prædicterit signum atque portentum, mense 11. 2. & evenierit quod locutus est, & dixerit tibi: Eamus, & sequamur deos exitu.

alienos quos ignoras, & serviamus eis: 3. non audies verba prophetæ illius aut somnioris: quia tentat vos Dominus Deus vester, ut palam fiat utrum diligatis eum an non, in toto corde, & in tota anima vestra.

4. Dominum Deum vestrum sequimini, & ipsum timete, & mandata illius custodite, & audite vocem eius: ipsi servitis, & ipsi adhærebitis.

5. Prophetæ autem ille aut factor somniorum interficietur: quia locutus est ut vos averteret a Domino Deo vestro, qui eduxit vos de Terra Ægypti, & redemit vos de domo servitutis: ut errare te faceret de via, quam tibi præcepit Dominus Deus tuus: & auferes malum de medio tui.

6. Sitib[us] voluerit persuadere frater tuus filius matris tue, aut filius tuus vel filia, sive uxor quæ est in sinu tuo, aut amicus, quem diligis ut animam tuam, clam dicens: Eamus, & serviamus diis alienis, quos ignoras tu, & patres tui,

7. cunctarum in circuitu gentium, que iuxta vel procul sunt, ab initio usque ad finem terre;

8. Non acquiescas ei, nec audias, neque parcat ei oculus tuus ut miserearis & occules eum.

9. sed statim interficies. * sit primùm * Infr. 17. manus tua super eum, & postea omnis populus mittat manum.

10. Lapidibus obrutus necabitur: quia voluit te abstrahere a Domino Deo tuo, qui eduxit te de Terra Ægypti de domo servitutis:

11. ut omnis Israël audiens timeat, & nequaquam ultra faciat quippiam huius rei simile.

12. Si audieris in una urbium turarum, quas Dominus Deus tuus dabit tibi ad habitandum, dicentes aliquos:

13. Egressi sunt filii Belial de medio tui, & averterunt habitatores urbis sue, atque dixerunt: Eamus, & serviamus diis alienis quos ignoratis:

14. quære solicite & diligenter, rei veritate perspecta, si inveneris certum esse quod dicitur, & abominationem hanc opere perpetrata,

15. statim percuties habitatores urbis illius in ore gladij, & delebis eam ac omnia, quæ in illa sunt, usque ad pecora.

16. quidquid etiam supellefiliis fuerit, congregabis in medio platearum eius, & cum ipsa civitate succendes, ita ut universa consumas Domino Deo tuo, & sit tu-

tumulus sempiternus. non ædificabitur amplius,

17. & non adhærebit de illo anathema te quidquam in manu tua: ut avertatur Dominus ab ira furoris sui, & misereatur tui, multipletque te sicut juravit patribus tuis,

18. quando audieris vocem Domini Dei tui custodiens omnia precepta eius, qua ego præcipio tibi hodie, ut facias quod placitum est in conspectu Domini Dei tui.

CAPUT XIV.

Gentium ritus super mortuo fugiendum: animalium mundorum & immundorum discretio: & decimas esse solvendas.

Eodem ann. 2553. 1. Fili est Domini Dei vestri: non vos incidetis, nec facietis calvium super mortuo.

* Sup. 7. 6. 2. * quoniam populus sanctus es Dominus Deo tuo: & te elegit ut sis ei in populum peculare de cunctis gentibus, que sunt super terram.

* Lev. 11. 3. * Ne comedatis quæ immunda sunt.

4. Hoc est animal, quod comedere debetis, Bovem, & ovem, & capram,

5. cervum & capream, bubalum, trage-

laphum, pygargum, orygem, came-

lopardalum.

6. Omne animal, quod in duas partes

findit ungulam, & ruminat, comedetis.

7. De his autem, quæ ruminant, & ungulam non findunt, comedere non debetis, ut camelum, leponem, cheiro-